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Marta Wojci howska - Smolarz

Radna Rady Mi ' kiej w Pszczynie

W odpowiedzi na Pani interpelację z 20 kwietnia 2022 r., dotyczącą podjęcia działań
mających na celu ograniczenie iiości śmieci na obrzeżach Jeziora Goczałkowickiego,
udzielam poniższych wyjaśnień.

ad.1. Kwestie poruszane w Pani interpelacji zostały przekazane do Górnośląskiego
Przedsiębiorstwa Wodociągów S.A. w Katowicach oraz Komendanta Wojewódzkiego
Państwowej Straży Rybackiej w Katowicach. Po otrzymaniu odpowiedzi przekażę Pani
stanowisko obu instytucji.

ad. 2. Strażnicy Straży Miejskiej w Pszczynie w ramach swoich obowiązków w godzinach
służby tj. od 8.00 do 20.00 realizują wszystkie napływają zgłoszenia. Na najbliższej
odprawie w Komedzie Powiatowej Policji, Komendant Straży Miejskiej przekaże problem
poruszony w Pani interpelacji i zwréci się z prośbą o podjęcie przez Policję działań w
obrębie Jeziora Goczałkowickiego w godzinach wieczornych i nocnych.

ad. 3. Gmina Pszczyna oraz jej jednostki organizacyjne w tym szkoły i przedszkola
prowadzą stałe działania informacyjno—edukacyjne najmłodszych promujące postawy
proekologiczne. Działania te wynikają zrealizacji podstawy programowej kształcenia
ogólnego oraz zprogramów realizowanych na poszczególnych przedmiotach. Szkoły
i przedszkola włączają się w proekologiczne akcje ogólnopolskie i lokalne, ze szczególnym
uwzględnieniem działań inicjowanych w gminie Pszczyna.

W załączniku do odpowiedzi przedkładam zestawienie ww. działań w placówkach
oświatowych gminy w roku szkolnym 2021/2022.

Urząd Miejski w Pszczynie
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ad. 4. Zgodnie 2 Pani prośbą zawartą w interpelacji wystąpiłem do Posła na Sejm RP Pana

Grzegorza Gaży z prośbą o interwencję oraz informację o etapie prac związanych z

zaostrzeniem kar w zakresie nielegalnego wyrzucania śmieci oraz zaśmiecania środowiska.

Załączniki:

1) Zestawienie działań informacyjno—edukacyjnych promujących

postawy proekologiczne w szkołach i przedszkolach

gminy Pszczyna w roku szkolnym 2021/22
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Do wiadomości:

1. Leszek Szczotka

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie
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Załącznik nr „'I... do odpowiedzi
na interpelację / zapytanie

Nr sprawywwóoqm

DZIAŁANIA INFORMACYJNO-EDUKACYJNE PROMUJĄCE POSTAWY
PROEKOLOGICZNE W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH GMINY PSZCZYNA

W ROKU SZKOLNYM 2021/22
 

”SZKOŁA . < DZIAŁANIA

 

 

Przedszkole nr 1

w Pszczynie

. Zbiórka makulatury, baterii i zakrętek;

. Sadzenie drzewka w ramach dnia Ziemi ;

. Posadzenie drzewek na terenie przedszkola;

. Założenie nasadzeń kwiatowych przed wejściem do przedszkola
w ramach akcji uUpiększamy nasze przedszkole";

. Porządkowanie najbliższego otoczenia w ramach akcji ,,Dbamy

o czystość naszego najbliższego środowiska”;

. Kształtowanie świadomości ekologicznej w trakcie

przeprowadzonych zajęć i pogadanek Z dzieémi ;

~ „Znaki Nadziei” - udział w akcji organizowanej przez Hospicjum
Ojca Pio;

nTworzenie prac plastycznych z odpadów ;

. Kąciki ekologiczne utworzone w salach 6—latków;

. Codzienne monitorowanie stanu jakości powietrza;

. Udział w projekcie ,,Pilgrim”.
 

Przedszkole nr 2

im. Juliana

Tuwima

w Pszczynie

. Realizacja innowacji ekologicznej „Żyj zdrowo i ekologicznie”;

. Nasadzanie drzew w ogrodzie przedszkolnym;

. Udział w wojewédzkim konkursie plastycznym ,,Tak, dla czystego
powietrza”;

. Udział w ogélnopolskim programie ,,Czyste powietrze wokół nas";

. Udział w ogólnopolskiej akcji „Wszystkie dzieci zbierają
elektrośmieci", zbieranie plastikowych nakrętek, zużytych baterii;

. Założenie ogródka warzywnego, łąki kwietnej;

. Udział w programie UM ,,Przyroda i klimat";

. Codzienne monitorowanie stanu jakości powietrza

z wykorzystaniem kolorowych tablic;

. Montaż czujnika jakości powietrza.
 

Przedszkole nr 4

w Pszczynie

. Akcja Stop - Smog;

oTydzień Ziemi — porządkowanie terenu wokół przedszkola, sadzenie
drzewek i kwiatów;

. Prowadzenie zajęć z zakresu segregacji śmieci;

. Prowadzenie programu „Czyste powietrze wokół nas”;

. Akcja - Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci;

. Akcja zbiórki baterii, makulatury, zakrętek.
  Przedszkole nr 5

w Pszczynie  . Obchody Dnia Ziemi - połączone z sadzeniem drzew w ogródku
przedszkolnym i zbieraniem śmieci;

. Przyłączenie się do akcji informacyjnej Stop smog;

. Zajęcia o tematyce zanieczyszczenia powietrza;

. Zajęcia o tematyce ekologicznej;

. Program edukacyjny PSSE Tychy - Skąd się biorą produkty
ekologiczne;
  



 

. Program edukacyjny PSSE Tychy — Czyste powietrze wokół nas;

. Zdobycie certyfikatu Pilgrim ;

› Udział dzieci przedszkolnych w konkursie Mody ekologicznej „Eko

przedszkolak".
 

Przedszkole nr 6

z Oddziałami

Specjalnymi im.

Misia Puchatka

w Pszczynie

. Ogólnopolski projekt edukacyjny ,,Z ekologią na Ty";

. Ogólnopolska akcja edukacyjna „Dzieci uczą rodziców";

. Światowy Dzień Ziemi — cykl zajęć ekologicznych zakończony

sadzeniem drzew w ogrodzie przedszkolnym;

. Światowy Dzień Recyklingu - cykl zajęć z wykorzystaniem

surowców wtórnych;
. Projekt eTwinning „Wielkie doznania Małych Odkrywców" autorstwa

Anety Hanusek;

o„HoteI dla owadów, woskowijki i inne" — cykl zajęć prowadzonych

w przedszkolu przez młodzież OHP;

. ,,Z wizytą w małym gospodarstwie" — wycieczka do gospodarstwa

rolnego;

. „Światowy Dzień Wody" — cykl zajęć ekologicznych - eksperymenty

i doświadczenia z wykorzystaniem wody;

o„Zakładamy ogródek" — sadzenie roślin w poszczególnych grupach

wiekowych;

. Udział w konkursie plastycznym ,,Eko— Przedszkolak"

zorganizowanym przez Stowarzyszenie ,,take tam..." im. Artystów

Międzywojnia w Pszczynie. (II miejsce w kategorii praca grupowa

oraz II miejsce w kategorii praca indywidualna);

. Udział w warsztatach edukacyjnych "Tropem żubra" — przybliżenie

dzieciom zagadnień z zakresu edukacji przyrodniczej, ekologii oraz

ochrony środowiska;

. „O czym szumią zioła" - udział w warsztatach zielarskich

w Skansenie;

. Udział w konkursie plastycznym ,,Tak dla Czystego Powietrza”.
 

 
Szkoła

Podstawowa im.

J. Weszki

w Rudołtowicach

 
. Prezentacja filmów przygotowanych w ramach kampanii „Powietrze

bez śmieci" - Program Edukacyjny Fundacji PGNiG;

. Udział w programie ,,Ochrona siedlisk ptakéw wodno-błotnych

w dolinie gérnej Wisły" — fundacja Life Vistula;

. Obchody Światowego Dnia Ziemi — przypomnienie Kodeksu

Młodego Ekologa, porządkowanie terenu wokół szkoły, sadzenie

kwiatów i drzewa, udział w konkursach wiedzy i plastycznych;

~ Obchody Światowego Dnia Czystego powietrza - szkolny konkurs

plastyczny;

. Obchody Dnia Wody — udział w programie „Światowy Dzień wody

z PAH";

. Omówienie tematyki dotyczącej ochrony środowiska (racjonalne

gospodarowanie zasobami przyrody, zanieczyszczenia powietrza,

smog) w ramach Iekcji przyrody, biologii, geografii, edukacji

wczesnoszkolnej, godz. z wychowawcą);

. Stworzenie szkolnej gazetki tematycznej — „Zanieczyszczenia mórz

i oceanów";
 

 



 

. Udział w ogélnopolskiej Akcji Sprzątanie świata;

. Udział w całorocznych zbiórkach nakrętek z tworzyw sztucznych
oraz zużytych baterii;

. Wdrażanie do świadomej segregacji śmieci — pogadanki, warsztaty

plastyczne, zakup koszy do segregacji śmieci;

. Udział w konkursie, ogłoszonym przez Urząd Miasta w Pszczynie —
,,Przyroda i Klimat”;

. Wykorzystanie w edukacji i na zajęciach świetlicowych

edukacyjnych gier planszowych np.: „Hydrolog" i „Młody Ekolog".
 

 

Szkoła ~ Akcja ekologiczna ,,Metamorfoza” prowadzona w ramach obchodów

Podstawowa nr Dnia Ziemi;

1 im. Książąt . Akcja „Sprzątanie Świata";
Pszczyńskich . Całoroczna zbiórka nakrętek i baterii;

w Pszczynie . Udział w akcji ,,Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci";

. Lekcje poświęcone tematyce ekologicznej, zanieczyszczenia

powietrza oraz smogu;

. Konkursy i quizy o tematyce ekologicznej.

Szkoła . Warsztaty kiimatyczne- współpraca z Fundacją Znak Kraków;
Podstawowa nr . Ekoekspyrentarium — Ekogra (projekt edukacyjny);
2 im. Jadwigi . Akcja antysmogowa- impreza szkolna połączona z sadzeniem sadu
śląskiej owocowego (Budżet Obywatelski „Zielone płuca Poligonu");
w Pszczynie - Obchody Dnia Wody — udział w programie ,,Swiatowy Dzień wody

z PAH”;

. Obchody Dnia Ziemi- akcja szkolna połączona z sadzeniem drzew
(jarząb i 2 Iipy);

. Zbiórki surowców wtórnych w ramach projektu ,,Zbieraj z klasą".
 

Szkoła

Podstawowa nr

4 im. Józefa

Pukowca

W Pszczynie

. gazetki o tematyce ekologicznej (sprzątanie śmieci,

zanieczyszczenia powietrza, Światowy Dzień Wody, Dzień Ziemi);
. Dzień Czystego Powietrza;

. Światowy Dzień Wody;

. Dzień Ziemi (zajęcia ekologiczne, sadzenie drzewka, konkurs

„Przytul drzewo");

. Akcja „Podziel się kwiatkiem";

. Konkurs ,,Dla Czystego Bałtyku";

. Zbiórka baterii - segregacja śmieci, udział w zbiórce plastikowych
zakrętek;

. Innowacja Zaczytani...Zainspirowani,

. Dzień Ziemi - Jesteśmy eko - zorganizowanie prac porządkowych

w obrębie szkoły i sadzenia kwiatów w obejściu szkoły.
  SzkołaPodstawowa nr

6 im. Ks. Jana

Twardowskiego

w Pszczynie  . Realizacja Programu Edukacji Ekologicznej „Jestem EKO!" — przez
cały rok szkolny;

. Udział w Ogólnopolskiej Akcji „Sprzątanie Świata” pod hasłem
"Myślę, więc nie śmiecę" - wdrażanie do świadomej segregacji
śmieci — przypomnienie zasad, segregowanie śmieci na terenie

szkoły i w domu;

. Obchody Dni Zwierząt — wykonywanie plakatów o zwierzętach
  



 

chronionych w Polsce (wspélna praca uczniów w poszczegélnych

klasach IV—VI);

. Dzień Czystego Powietrza — Iekcja ekologiczna pt. „Co wiemy

o smogu?", projekcja filmu edukacyjnego "Świat za kilkaset lat"

(nt. nieodwracalnych skutków działalności człowieka szkodzących

przyrodzie);

. Obchody Światowego Dnia Ziemi — wykonywanie zadań

ekologicznych w terenie (klasy IV-VIII) oraz sadzenie drzewek

przez uczniów klas I-III;

. Całoroczna zbiórka: makulatury, plastikowych zakrętek, baterii;

. Udział w akcji "Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci";

. Poruszanie tematyki dotyczącej ochrony środowiska

(zanieczyszczenie powietrza, wody i gleby, racjonalne

gospodarowanie zasobami przyrody, zmiany klimatu, globalne

ocieplenie, formy ochrony przyrody itp.) w ramach Iekcji przyrody,

biologii, geografii, godzin z wychowawcą, edukacji

wczesnoszkolnej, zajęć Kółka Ekologiczno—Przyrodniczego;

. Udział w konkursach o tematyce ekologicznej:;

a) Konkurs „Przyroda i Klimat”, ogłoszony przez Urząd Miasta

w Pszczynie,

b) Konkurs plastyczny na ekologiczny plakat „Skąd się bierze

prąd? - zorganizowany przez Urząd Regulacji Energetyki

w Warszawie,

c) Konkurs plastyczny na ekologiczny plakat „TAK! DLA

CZYSTEGO POWIETRZA" zorganizowany przez WFOŚiGW

w Katowicach,

cl) Konkursy XXIX ,,Tygodnia Ziemi”, zorganizowane przez

Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu;

. Wycieczki dydaktyczne — do ZOO we Wrocławiu, na Pustynię

Błędowską, w Góry Stołowe — zajęcia ekologiczne w Ekocentrum

Parku Narodowego Gór Stołowych.
 

Szkoła

Podstawowa

w Brzeźcach

. Akcja „Sprzątanie świata";

. Projekt „ Zielony Śląsk";

. Program „ Kubusiowi przyjaciele natury";

. „Ekoeksperymentatorium" - projekt ekologiczny;

. „Eko-ozdoba świąteczna" — konkurs szkolny;

~ „Drugie życie śmieci" — konkurs TPN;

. Akcja zbieramy „Elektrośmieci";

. Udział w konkursie ,,Tak dla ekologii”.
  SzkołaPodstawowa

w Porębie  . Warsztaty ekologiczne dla klas 4-8 prowadzone przez fundację

EKON na temat „Ekologia na co dzień";

. Projekt „Kubusiowi przyjaciele natury";

. Projekt edukacyjny PSSE Tychy „Skąd się biorą produkty

ekologiczne";

. Projekt edukacyjny dla klasy II Ekologia „ Jak chronić środowisko"

Uniwersytet Dzieci;

. Udział w Akcji Sprzątania Świata;
 

 



 

. Udział w Dniu Czystego Powietrza, projekcja filmu edukacyjnego
"Jedno życie ijedyna szansa, by pokonać smog";

. Obchody Dnia Ziemi, konkurs na temat sposobów dbania o planetę
Ziemię;

. Konkurs „Mistrz recyklingu i przyjaciele";

. Konkurs ekologiczno—językowy „The Earth Day";

. Dzień Recyklingu — przygotowanie plakatów o segregacji śmieci;

. Lekcje poświęcone tematyce ekologicznej, zanieczyszczenia
powietrza oraz smogu;

. Systematyczne gazetki na temat ekologii (Woda ijej znaczenie
w środowisku, Problemy zanieczyszczenia powietrza, Rola drzew
w oczyszczaniu powietrza) ;

. Segregacja śmieci — oznakowane pojemniki w szkole i przedszkolu;

. Udział w całorocznych zbiórkach nakrętek z tworzyw sztucznych
oraz zużytych baterii.
 

Szkoła

Podstawowa

w Wiśle Małej

. Akcja szkolna „Sprzątanie świata";

. Akcja „Sprzątanie obrzeża Jeziora Goczałkowickiego" wraz
ze społecznością Wisły Małej;

. Akcja „Stop SMOG”;

. Zbiórka zużytych baterii, współpraca z organizacją odzysku Reba;

. Zbiórka nakrętek plastikowych;

. Segregowanie odpadów w szkole;

. Obchody Dnia Ziemi;

- Konkurs recyklingu;

. Posadzenie drzewa;

. Lekcje o tematyce ekologicznej;

. Gazetki o tematyce ekologicznej;

. Udział w konkursie plastycznym organizowanym przez Górnośląskie
Przedsiębiorstwo Wodociągów w Katowicach „Dzień Jeziora
Goczałkowickiego — Pomyśl i nie śmieć" — zdobycie I miejsca;

~ Udział w tworzeniu wodnej ścieżki edukacyjnej.
 

 
Zespół Szkolno-

Przedszkolny

w Czarkowie

 
. Akcja Sprzątanie Świata - sprzątanie lasu w Czarkowie
we współpracy z Nadleśnictwem Kobiór, sprzątanie podczas
wyjazdu na Kozią Górkę;

. Zbiórka zużytych baterii i plastikowych zakrętek;

. Innowacja pedagogiczna „Eko agenci — w poszukiwaniu dobrego
klimatu” — propagującego postawy proekologiczne;

o„Bezmięsne poniedziałki" — promocja diety dobrej dla klimatu,
wprowadzenie bezmięsnych obiadów na jeden miesiąc w szkolnej
stołówce;

o„Eko czwartek" - warsztaty dla uczniów klasy 3: szycie toreb
ze starych t—shirtów; wykonanie ekologicznych środków
do czyszczenia;

. Obchody Dnia Ziemi — sprzątanie terenu wokół szkoły oraz
pobliskiej okolicy, sadzenie drzewka, ekologiczne zabawy tropiące,
klasowy ogródek;

. Szkolny konkurs „Ciekawostki o wodzie" promujący rozsądne
  



 

wykorzystanie wody w gospodarstwie domowym oraz oszczędzanie

wody;

. Udział w ogélnopolskim programie edukacyjnym ,,Kubusiowi

Przyjaciele Natury”;

. „Eko bohater w trosce o nasze środowisko” — tworzenie komiksu;

- Segregacja śmieci - oznakowane pojemniki w szkole i

w przedszkolu;

. Lekcje ekologiczne „Stop Smog”;

. Wyjazd międzyklasowy na film „Ja Greta"
 

Zespół SzkoIno—

Przedszkolny

w Cwiklicach

. Udział w akcji „Sprzątania Świata";

. Udział w projekcie ,,Kubusiowi Przyjaciele Natury";

. Udział w obchodach Dnia Ziemi (w tym sadzenie drzewka);

. Zbiórka nakrętek, zużytych opakowań po klejach szkolnych,

baterii;

. Udział w akcji ,,Znaki nadziei";

. Monitorowanie stanu jakości powietrza;

. Udział w programie UM ,,Przyroda i klimat";

. Omawianie tematyki ekologicznej, ochrony środowiska, segregacji

śmieci w ramach zajęć edukacji przedszkolnej, na Iekcjach biologii,

przyrody, geografii, edukacji wczesnoszkolnej, zajęć

z wychowawcą;

. Realizowanie innowacji „Doświadczam, rozumiem, wnioskuję";

. Udział w przyrodniczym konkursie „Niezłe Ziółko";

. Zbiórka kasztanów i żołędzi;

. Zbiórka elektrośmieci;

oTworzenie gazetek o tematyce ekologicznej.
 

Zespół Szkolno—

Przedszkolny

w Jankowicach

. Lekcje ekologiczne ,,Nie dokarmiaj smoga” w ramach Tygodnia

Czystego Powietrza;

. Warsztat plastyczny z okazji ,,Dnia czystego powietrza” dla

uczniów;

. Pogadanki na temat ekologii, wykonanie prac plastycznych

w ramach obchodéw Dnia Ziemi;

~ Rozpoczęcie z uczniami pracy w ramach Ogólnopolskiego Projektu

Edukacyjno—Artystycznego „Zielony Zakątek";

. Zbiórka plastikowych zakrętek oraz zużytych baterii;

. Ustawienie w szkole oznakowanych pojemnikéw do segregacji

smIeCI.
  Zespół Szkolno—

Przedszkolny w

Łące  . Akcja Sprzątania Świata;
. Zbiórka Makulatury;

. Warsztaty ekologiczne da klas 5b, 7a, 7b, 7c przeprowadzone

przez prezesa Joannę Gawrońską Fundacji Ekon;

. Konkurs fotograficzny „Moje drzewo w obiektywie";

- Lekcje wychowawcze na temat :" Niska emisja co to znaczy"?;

. Akcja Alarm dla Ziemi : uczniowie przygotowali plakaty na temat

"Jak mogę pomóc Ziemi tu i teraz", uczniowie ubrali się

na czerwono;

. zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska " Przystań ocalenie "
 

 



 

w ćwiklicach;
. Dzień Błękitnej Planety: Uczniowie przygotowują plakaty na temat
Jak oszczędzać wodę? Lekcje wychowawcze o tej tematyce , w tym
dniu uczniowie przebrali się na niebiesko;

. Dzień Ziemi : udział w konkursie organizowanym przez Urząd
Miasta na temat parku, przygotowanie plakatów na temat zwierząt
żyjących w parku ( wszystkie klasy);

. Zywa lekcja przyrody : Pokaz ssaków i ptaków;

. Lekcje wychowawcze klasy 4-8 na temat: Niska emisja co to
znaczy?, Dlaczego Święty Mikołaj nie dojedzie na sankach -
ocieplenie klimatu?, Odnawialne źródła energii, Woda źródłem
życia, Jak oszczędzać wodę?;

. Segregowanie odpadów;

. Posadzenie drzewa;

. Zbiórka baterii i nakrętek.
 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny w

Piasku

. Segregowanie śmieci;

. Konkursy ekologiczne m. in. „Przyroda i klimat”, „Sto lat bez ludzi";

. Sprzątanie Świata;

. Sadzenie drzew wokół placówek;

~ Rabaty kwietne na terenie zespołu oraz ogródki zielone w salach;
. Zbieranie nakrętek, baterii, puszek aluminiowych, makulatury;
. Akcja - „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci";
. Otrzymanie certyfikatu Pilgrim za działalność ekologiczno -
charytatywną;

. Lekcje wychowawcze nt. ekologii, lekcje w terenie - różne
ekosystemy, warsztaty ze specjalistami;

. Dokarmianie ptaków;

. Przygotowywanie i umieszczanie w widocznym miejscu plakatów
ECO;

. Realizacja projektów: „Bliżej natury", Nasi czworonożni
przyjaciele".

 

 
Zespół Szkolno-

Przedszkolny w

Pszczynie

 
~ Szkolne obchody Światowego Dnia Ziemi
- Sprzątanie Świata
. Zbiórka makulatury /w połączeniu z celem charytatywnym/
. Zbiórka baterii i nakrętek

. Segregowanie śmieci.

. Lekcje wychowawcze na temat :" Niska emisja co to znaczy"?

. Zbiórka elektrośmieci.

. Lekcje poświęcone tematyce ekologicznej, zanieczyszczenia
powietrza oraz smogu,

. Systematyczne gazetki na temat ekologii (Woda ijej znaczenie w
środowisku, Problemy zanieczyszczenia powietrza, Rola drzew w
oczyszczaniu powietrza)

. Konkurs recyklingu.

- Posadzenie drzewa.

. Kąciki ekologiczne utworzone W salach przedszkolnych

. Założenie nasadzeń kwiatowych przed wejściem do placówki
  



 

. Codzienne monitorowanie stanu jakości powietrza z

wykorzystaniem kolorowych tablic

. Montaż czujnika jakości powietrza

 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny w

Studzienicach

. Szkolny Tydzień Wody (21-25.03.2022r.);

. Dzień Krajobrazu - szkolny konkurs fotograficzny (20.10.2021r.);

. Szkolne obchody Światowego Dnia Ziemi (22.04.2022r.);

. Sprzątanie Świata;
- Udział w projektach i programach: Ogólnopolski projekt edukacyjny

EKO— SZKOŁA; „Piątka dla natury"; „Recyklinguję, nie marnuję",

kampanii antysmogowej „Zmieniamy powietrze na dobre";

klasowym projekcie EKO — TROPICIELE; „Ekoeksperymentarium";

ogólnopolskiej akcji #ZDROWOROSNA /uprawa roślin/;

. Udział w konkursach: poetyckim z okazji Tygodnia Ziemi

organizowanym przez Muzeum Górnictwa w Zabrzu; ,,Przyroda

i Klimat” na ciekawostki o wodzie zorganizowanym przez PiK

w Pszczynie; ekologicznym - ,,Ekoludek”; ekologicznym

,,Ekowyzwanie — zmniejszanie emisji gazów cieplarnianych",

plastycznych o tematyce ekologicznej;

. Całoroczne kształtowanie postaw proekologicznych poprzez

prowadzenie i koordynowanie zbiórek - baterii, telefonów,

tabletów, laptopów, puszek, plastikowych zakrętek, opakowań

po klejach Amos, używanej odzieży przekazywanej do recyklingu,

w połączeniu z celem charytatywnym;

. Zbiórka makulatury /w połączeniu z celem charytatywnym/;

. Wyjazd do kina na film „Chłopiec z chmur" opowiadający

o ochronie wymierających gatunków zwierząt;

. Zajęcia z wychowawcami: Jestem eko - nie marnuję wody, Nie

dokarmiaj smoga!, Jak będąc w domu, możemy poprawić jakość

powietrza?, „Użytkowanie energii elektrycznej - żarówka czy

świetlówka? „Chcę być eko - segregacja śmieci, recykling. ; Smog -

z czym mamy do czynienia -jak zapobiegać? ; Smog - zmieniamy

powietrze na dobre;

. Pozyskanie do biblioteki książki „Ty też możesz uratować świat.

Ekoopowieści z Pietruszkowej Woli” od Fundacji ING Dzieciom —

realizacja zajęć wg scenariuszy opartych na treści książki

w świetlicy szkolnej;

. Działania Przedszkola w Studzienicach: ;

. Udział w akcjach, projektach i programach o tematyce

ekologicznej: Kubusiowi Przyjaciele Natury, Akademia Przyrodnika

Żubra Pompika, Z darami natury świat nie jest ponury;

. Obchody Dnia Ziemi w przedszkolu;

. Zbiórka nakrętek, baterii, pustych opakowań po klejach Amos.
  Zespół Szkolno—

Przedszkolny w

Studzionce  . Akcja „Sprzątanie świata" pod hasłem „Myślę, więc nie śmiecę";

. Dzień czystego powietrza;

. Dzień wody oraz konkurs wiedzy;

. Zbiórka zużytych baterii;
 

 



 

oAkcja z okazji Dnia Ziemi pod hasłem: „Zainwestuj w naszą
pIanetę"—zbiórka makulatury; rozdawanie sadzonek drzew;

. Gra terenowa z okazji Dnia Ziemi;

. Konkurs plastyczny klas I-III na plakat promujący ekologię.
Wspólne odśpiewanie „Protest Songu-Dzień Ziemi”;

. Wykonanie muralu antysmogowego na ścianie budynku szkoły.
Otrzymanie nagrody na wykonanie muralu w ramach IV edycji
programu ,,Moje miejsce na Ziemi”;

. Konkurs przedszkolny „Wiosenne inspiracje z odpadów";

. Stały monitoring jakości powietrza.
 

Zespół Szkolno—

Przedszkolny w

Wiśle Wielkiej

. Akcja „Sprzątanie s'wiata”- IX 2021r. i IV 2022r;

. Udział w programie edukacyjnym PSSE Tychy ,,Czyste powietrze
wokół nas";

. Obchody Dnia Ziemi - sadzenie drzewka, konkurs plastyczny;

. Uczestniczenie w akcji „Stop Smog”;

- Zbieranie nakrętek i baterii;

. Realizacja tematów ekologicznych podczas lekcji wychowawczych.
 

 
Zespół Szkół nr

1 w Pszczynie

 
. Konkurs dla klas 7. i 8. „Oszczędzaj wodę" - w ramach obchodéw
Dnia Ziemi;

. Konkurs wiedzy o ekologii dla klas 4. SP5;

. Prezentacja filmików o ekologii;

. Projekt społeczny „Ciuchowy zawrót głowy" (fast fashion
a zanieczyszczenie środowiska);

. Zbiórka elektrośmieci;

. Segregacja śmieci - umieszczenie kolorowych koszy w różnych
częściach szkoły;

. Zbiórka zużytych baterii;

. Umieszczanie plakatów o tematyce ekologicznej;

. Umieszczanie aktualnych danych nt. zanieczyszczenia powietrza.

 

BUR IST,
,

D Skrobol

 


